X X I V .  Fridericus Imperator cum Germaniæ prin
cipes in bellum facrum propendere cognoviifet, eo
dem menfe Martio curiam generalem indixit apud 
Moguntiam; ad eam venit Henricus cardinalis A l
banenfis Papæ legatus, qui prius Imperatoris volún
tate perfpeta, p ic c a n d o  per totam Germaniam , 
multos ad Jerofolymitanam expeditionem incitave-

|rat. Convenere plures epifcopi, marchiones, &  ba- C h r i s t i  
' rones cum innumerabili peregrin^rum multitudine .An,ii88. 

Imperator &  ejus filius, epifcopi multi &  principes 
crucem fufceperunt, &  ilatutum eli, ut omnes die 
vigefima tertia menfis Aprilis anni fequentis apud 
Ratisbonam in itinere convenirent, Prohibitum etiam 
fub excommunicatione, ne, qui très argenti marcas 
fecum deferre non pqlfet, illud iter fufciperet. Im
perator legatos mifit ad Saladinum , cum jam du
dum ad invicem ciTent amici, qui b e l l u m  eidenun- 
tiarent , nifi fantam Crucem &  terram Jerofoly* 
morum redderet. Legatus inde venit Leodium , ubi 
Radulpho epifcopo cruçem dedit ; &  cleric ;S fexa
ginta fex, qui præbendas fuas in manu ejusrefigna- 
verant , ita de una ecclefia ad aliam commutavit 
per fuam providentiam, ut &  fimoniam evaderent,
&  præbendas non amitterent.

X X V .  Controverfiam , quæ de epifcoparu fanti Clem. P. 
Andreæ in Scotia hatenus perfeveraverat, Clemens ep“ ‘ -î* 
Papa terminavit . Hugonem , quem ad tribunal A- 
poftolicum Urbanus I I I .  vocaverat , ob contuma
ciam depofuit: &  Joannem eidem fedi præfici præ
cepit i Willelmum Scotiæ regem oravit,  ut ei pa-
cem &  amicitiam concederet; Angliæ regem &  Sco
tiæ epifcopos literis hortatus e( l , ut Scotiæ regem 
inducerent, ut huic judicio acquiefceret, relutan
tem modis omnibus cogerent : &  e o s , qui deinceps 
Hugoni paruerint, excommunicat. Scotorum rex his 
permotus, Joanni pacem &  fua omnia reddidit, ea le
ge , ut ipfe Dunkeldenfi ecclefia contentus, fede fan
t i  Andreæ cederet: quod faólum eft. Willelmus rex 
fanti Andreæ epifcopatum dedit Rogerio fuo cance
lario. Hugo depofitus Romam proficifcitur, ubi data 
caution® liandi ;udicio Romani Pontificis , abfolutus 
non multo poil moritur. Hoc anno mortalitas plu
rimos etiam viros primarios abftulit.,

Willelmus Scotorum, rex , ne cenfuris Anglorum Clem. P. 
epifcoporum ultra fubjaceret, miffis iegatis, Papam epiil.6, 
exoravit : Clemens ei poftulata concedens fic re- Scotica 
fcripfit: “  Præfentis fcripti pagina ftatuendum du- ,
ximus , ut Scotica ecclefia Apoftolicæ fedi , cujus 
filia fpecialis exiftit, nulla mediante debeat fubjace
re ; in qua hæ fedes epifcopales effe nofcuntur: ec
clcfiæ videlicet fanti Andreæ, Glafcuenfis, Dunkel- 
denfis , Dumblinenfis, Brehinenfis, Alberdonenfis y 
Moravienfis , Rofenfis , Katinenfis ; &  nemini li
ceat , nifi Romano Pontifici , vel legato ab ipfius 
latere deftinato , in regnum Scotiæ interditi vel 
excommunicationis fententiam promulgare ; &  fi 
promulgata fuerit, decernimus non valere . Adjici- 
mus, ut nulli de cætero , qui de regno Scotiæ non 
fuerit , nifi quem Apoftolica fedes propter hoc de 
corpore fuo fpeciaiiter deftinaverit , licitum fit in 
eo legationis officium exercere. Prohibemus autem, 
ne controyerfiæ, quæ fuerint in regno ilio de poffef- 
fionibus ejus exortæ, ad examen extra regnum pofi- 
torum judicum trahantur , nifi ad Romanam Ec
clefiam fuerit appellatum. „  Datum Laterani tertio 
Idus Martii anno millefimo centefimo otogefimo 
o tavo  . Eboracenfis archiepifcopus fic innocens &  
inauditus privatus eft jure Metropolitani, quod fem
per in epifcopos Scotiæ fuos fuffraganeos exercu
erat , nec tamen eum reclamaflfe invenimus : va
leat igitur illud juris effatum : Volenti non fit in
juria. Poft trecentos fere annos fanti Andreæ, &
Glafcuæ fedes in Métropoles erexit Sixtus Pa
pa IV .